PHÒNG GD & ĐT HUYỆN THỦ THỪA
TRƯỜNG TH LONG THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

	Số:    81  /TB-THLT
	Long Thuận, ngày  25 tháng 03 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc phá dỡ tài sản kết hợp việc bán vật tư
 thu hồi trường TH Long Thuận

Căn cứ quyết định số 1660/QĐ-UBND ngày 15/03/2022 của UBND huyện Thủ Thừa về việc thanh lý tài sản công là Dãy 6 phòng (2 phòng học và 4 phòng làm việc) của Trường Tiểu học Long Thuận theo hình thức phá dỡ tài sản kết hợp kết hợp bán vật tư thu hồi.
Trường TH Long Thuận thông báo thanh lý tài sản công là Dãy 6 phòng ( 2 phòng học và 4 phòng làm việc), với nội dung cụ thể như sau:
	1. Cơ quan, đơn vị có tài sản thanh lý: Trường TH Long Thuận.
2. Cơ quan được giao nhiệm vụ thực hiện thanh lý tài sản: Trường TH Long Thuận.
Địa chỉ: Ấp 2, xã Long Thuận, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An.
Số điện thoại: 02723 863380. Di động: 0828872723
3. Mã số cuộc niêm yết: 2022/01/THLT
4. Danh mục tài sản thanh lý
- Tài sản thanh lý: thanh lý tài sản công là Dãy 6 phòng ( 2 phòng học và 4 phòng làm việc) của trường TH Long Thuận;
- Giá trị: 45.744.000 đồng.
(Bằng chữ: Bốn mươi lăm triệu bảy trăm bốn mươi bốn ngàn đồng).
5. Thời gian thực hiện tháo dỡ vật tư thu hồi: 15 ngày (kể cả ngày nghỉ thứ 7, chủ nhật).
6. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:
Số tiền đặt trước: 10% giá bán tài sản.
Hình thức nộp tiền: tiền mặt tại trường TH Long Thuận.
7. Thời gian, địa điểm xem tài sản và nộp phiếu đăng ký mua tài sản: Từ 8 giờ 00 phút ngày 25/03/2022 đến 16 giờ 30 phút ngày 01/04/2022 (trong giờ hành chính) tại Trường TH Long Thuận, xã Long Thuận, huyện Thủ Thừa.
8. Quy định về người không được tham gia mua tài sản
Những người sau đây không được tham gia mua tài sản công theo hình thức niêm yết giá:
8.1. Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;
8.2. Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá lại giá trị tài sản;
8.3. Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại điểm 6.2 này.
9. Phương thức thanh lý tài sản: Bán tài sản.
Đối tượng tham gia: cá nhân, tổ chức cá nhân có nhu cầu đều được đăng ký.
Điều kiện tham gia:
- Có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hành nghề mua bán vật tư thu hồi.
- Bên mua vật tư thu hồi tự thực hiện phá dỡ lấy vật tư thu hồi, và nộp tiền vào ngân sách nhà nước phần giá trị vật tư thu hồi và thực hiện tháo dỡ phải được tuân thủ theo qui định của pháp luật.
10. Thời hạn lựa chọn người được quyền mua tài sản: sẽ có thông báo sau.
Tổ chức và cá nhân muốn biết thêm chi tiết xin liên hệ tại trường TH Long Thuận. Địa chỉ: ấP 2 xã Long Thuận, huyện Thủ Thừa, tỉnh Long An.
	Nơi nhận:
- Trường TH Long Thuận (niêm yết);
- Trang website;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lệ Nương